São Paulo, 16 de maio de 2022.

Ofício nº 024/2022

Ref.: Pagamento da Promoção de 2.020 dos ASP´s e AEVP´s

Prezado Secretário,

 O Sindicato dos Funcionários do Sistema Prisional do Estado de São Paulo -

SIFUSPESP vem através deste solicitar informações de Vossa Senhoria sobre o andamento do

pagamento dos atrasados da promoção de 2.020 dos Agentes de Segurança Penitenciária.

 Vale lembrar que na reunião que tivemos no início do mês foi dito que os atrasados da

promoção do ASPS 2.020 seriam pagos no mês de maio, e como a folha já havia fechado,

subentende-se que sairia uma folha suplementar.

 Sendo assim, como já estamos no dia 16 de maio e não há nada provisionado no site da

Secretaria da Fazenda, solicito que Vossa Senhoria intervenha junto ao órgão competente para

saber se esses atrasados serão pagos ainda no mês de maio.

 Aproveito a oportunidade para saber se o pagamento da promoção dos AEVP´s de

2.020 serão pagas no mês de junho, conforme prometido na mesma reunião do início do mês.

 Desta forma era o que tínhamos para o momento, e aproveito a oportunidade para

protestar votos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

FABIO CESAR FERREIRA
Presidente

Ao
Cel. Nivaldo Cesar Restivo
MD Secretário de Estado da Secretaria da Administração Penitenciária do Estado de São Paulo